2

            Дело № 2-3705-2108/2025
 86MS0048-01-2025-005796-60
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
  г. Нижневартовск                                                                     30 сентября 2025 года
Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты – Мансийского автономного округа - Югры Т.А. Лаптева, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

при секретаре Прасиной Н.А.,

в отсутствие представителя истца ООО «ЭкспертПерспектива» и ответчика Азарова Е.В. (заявления о рассмотрении дела в их отсутствие),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» к Азарову Евгению Викторовичу о взыскании задолженности по договору микрозайма,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
в удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «ЭкспертПерспектива» (ИНН 7300003140) к Азарову Евгению Викторовичу (паспорт ***) о взыскании задолженности по договору микрозайма № 15/17923 от 23.12.2021 за период с 23.12.2021 по 22.05.2022 в размере 20 312 рублей 50 копеек, из которых: 12 816 рублей 00 копеек - основной долг, 7 496 рубля 50 копеек – задолженность по процентам за пользование суммой займа, а также государственной пошлины в размере 4000 рублей 00 копеек отказать в связи с пропуском срока исковой давности.
Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 8.
Мировой судья                                                                                          Т.А. Лаптева